ПРОТОКОЛ

публичных слушаний по проекту внесения изменений в Генеральный план Высоковского сельского поселения Новодугинского района Смоленской области (в части с. Высокое)
от 25.10.2017 года

Присутствовали: – 7 человек (список прилагается).

Приглашенные: Администрация муниципального образования «Новодугинский район» Смоленской области в лице:

Начальника отдела территориального планирования муниципального района, энергетики, транспорта и ЖКХ Администрации муниципального образования "Новодугинский район" Смоленской области - Васильева И.А.;
компания ООО «Открытая студия архитектуры и урбанистики», директор - Сенченков Д.А., главный архитектор – Найданова-Каховская Е.А.
Председательствующий: Глава муниципального образования Высоковское сельское поселение Новодугинского района Смоленской области - Тихомиров А.В.
ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Избрание секретаря и счетной комиссии публичных слушаний по проекту внесения изменений в Генеральный план Высоковского сельского поселения Новодугинского района Смоленской области (в части с. Высокое).

2. Обсуждение проекта внесения изменений в Генеральный план Высоковского сельского поселения Новодугинского района Смоленской области (в части с. Высокое).
Повестка дня утверждается.
Голосование:
«за»: 7 чел,
«против»: нет,
«воздержались»: нет.
1. По первому вопросу выступил Александр Витальевич Тихомиров – Глава муниципального образования Высоковское сельское поселение Новодугинского района Смоленской области и предложил избрать секретарем публичных слушаний по проекту внесения изменений в Генеральный план Высоковского сельского поселения Новодугинского района Смоленской области (в части с. Высокое) старшего менеджера Администрации Высоковского сельского поселения Т.В. Гриценко, в состав счетной комиссии избрать В.Н. Муравкину – пенсионерку, жителя с. Высокое Высоковского сельского поселения и Т.А. Яковлеву - бухгалтера Администрации Высоковского сельского поселения.
Голосование:
«за»: 7 чел,
«против»: нет,
«воздержались»: нет.
Принято решение:

1. Избрать секретарем публичных слушаний по проекту внесения изменений в Генеральный план Высоковского сельского поселения Новодугинского района Смоленской области (в части с. Высокое) старшего менеджера Администрации Высоковского сельского поселения Т.В. Гриценко.
2. Избрать в состав счетной комиссии В.Н. Муравкину – пенсионерку, жителя с. Высокое Высоковского сельского поселения и Т.А. Яковлеву - бухгалтера Администрации Высоковского сельского поселения.
2. По второму вопросу выступила главный архитектор ООО «ОСА» - Екатерина Александровна Найданова-Каховская.
- Уважаемые участники публичных слушаний! Во время работы по внесению изменений в Правила землепользования и застройки Высоковского сельского поселения Новодугинского района Смоленской области было выявлено, что граница с. Высокое установлена в Генеральном плане с нарушением фактического землепользования, земельные участки, находящиеся в частной собственности граждан и предоставленные им более 50 лет назад, имеющие категорию земель - земли населенных пунктов, оказались за границей населенного пункта и были учтены только в планах на перспективу. Корректное функциональное зонирование территории населенного пункта также отсутствовало.
В настоящее время проект Генерального плана размещен на сайте ФГИС ТП.
В составе проекта внесения изменений в Генеральный план в части с. Высокое установлены:
- территориальная организация и планировочная структура территории с. Высокое;
- откорректирована граница населенного пункта – с. Высокое;

- функциональное зонирование территории с. Высокое:

- границы зон планируемого размещения объектов капитального строительства муниципального значения;

- отображена территория объектов культурного наследия федерального и регионального значения.
Слушали: 1) Васильев И.А - начальник отдела территориального планирования муниципального района, энергетики, транспорта и ЖКХ Администрации муниципального образования "Новодугинский район" Смоленской области. Он одобрил предложенный Главой муниципального образования Высоковское сельское поселение Новодугинского района Смоленской области проект внесения изменений в Генеральный план и рекомендовал Совету депутатов муниципального образования «Новодугинский район» Смоленской области его принять в предложенной редакции согласно приложению.
Тихомиров А.В. - Уважаемые участники публичных слушаний! Есть предложение принять одно из следующих решений:
- одобрить проект внесения изменений в Генеральный план Высоковского сельского поселения Новодугинского района Смоленской области (в части с.Высокое);

- отклонить проект внесения изменений в Генеральный план Высоковского сельского поселения Новодугинского района Смоленской области (в части с.Высокое) и направить его на доработку.

Прошу голосовать: Кто за то, чтобы одобрить проект внесения изменений в Генеральный план Высоковского сельского поселения Новодугинского района Смоленской области (в части с. Высокое).
Голосование:
«за»: 7 чел,
«против»: нет,
«воздержались»: нет.
Принято решение:

1. Одобрить проект внесения изменений в Генеральный план Высоковского сельского поселения Новодугинского района Смоленской области (в части с.Высокое).

2. Рекомендовать Совету депутатов муниципального образования «Новодугинский район» Смоленской области утвердить проект внесения изменений в Генеральный план Высоковского сельского поселения Новодугинского района Смоленской области (в части с. Высокое).

Председательствующий                                                  Тихомиров А.В.
Секретарь                                                                               Гриценко Т.В.
СПИСОК

участников публичных слушаний по проекту внесения изменений в Генеральный план Высоковского сельского поселения Новодугинского района
Смоленской области (в части с. Высокое)
от 25.10.2017 года

1. Муравкина В.Н.
2. Яковлева Т.А.

3. Смирнова Н.С.
4. Иванов В.В.
5. Никанорова Н.А.
6. Куратник О.Л.
7. Гриценко Т.В.